
UCHWAŁA NR III/25/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu publicznym i w oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/383/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w przedszkolu publicznym i w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 5326) w § 
2 wyrazy „1,30 zł” zastępuje się wyrazami „1,44 zł”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  
                      2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF6D4D2-86E5-423E-A986-3E6315E84630. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Nr III/25/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 19 czerwca 2024r. 

 

Zgodnie z treścią art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754), rada gminy określa wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym 
przez gminę publicznym przedszkolu i w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych. 

Jednocześnie ustawodawca w art. 52 ust. 3 ww. ustawy określił, że wysokość opłaty 
nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka  
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania 
przedszkolnego. Zgodnie z art. 52 ust. 4 w związku z art. 52 ust. 7 ww. ustawy maksymalna 
wysokość opłaty podlega waloryzacji dokonywanej obwieszczeniem ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania.  

W obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024r. poz. 174), określono maksymalną wysokość 
kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji, która wynosi 1,44 
zł. Tymczasem, obowiązująca dotychczas w Gminie Książ Wlkp. stawka ww. opłaty wynosi, 
1,30 zł.  

Mając na względzie fakt, iż wszystkie wymagane prawem warunki podjęcia niniejszej 
uchwały zostały spełnione oraz biorąc pod uwagę to, iż nie ma innej możliwości osiągnięcia 
założonego celu, konieczność podjęcia niniejszej uchwały jest jak najbardziej uzasadniona. 

 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

Sławomir  Przybylski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF6D4D2-86E5-423E-A986-3E6315E84630. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/25/2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


